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behandling, og fra behandling til evt. efterbe- 
handling. 

Med disse udmeldinger vil der være opstillet 
overgrænser for den fagligt acceptable ventetid 
for fire af de sygdomsgrupper, der medfører 
flest dødsfald herhjemme. 

Det er i aftalen om amternes økonomi i 1999 
aftalt, at de nødvendige tilpasninger skal drøf- 
tes med de kommunale parter, når Sundheds- 
styrelsens retningslinier foreligger. 

Med hensyn til spørgsmålet om ventelistesta- 
tistik, kan jeg oplyse, at fra den 1. oktober 1998 
offentliggør Sundhedsministeriet i samarbejde 
med amterne og H:S ventetider til 24 udvalgte 
behandlinger på Internettet. 

Ventetidsinformationen vil omfatte sygehu- 
senes skøn over ventetiden for patienter, som 
aktuelt skrives på venteliste til såvel forunder- 
søgelse som behandling. For visse kræftsyg- 
domme vil der endvidere være oplysninger om 
ventetid til efterbehandling. Ventetideme vil 
blive opdateret løbende, dog mindst én gang 
hver måned. 

Ud over den oplysningsværdi, dette vil have 
for borgerne, kan det bidrage til bedre kontrol 
med ventetideme, således at der kan reageres, 
hvis der opstår problemer med at leve op til de 
udmeldte anbefalinger. 

Når det gælder den aktuelle debat om vente- 
tid til behandling for brystkræft, kan jeg henvi- 
se til min besvarelse af spørgsmål S 1116. 

Spm. nr. S 1167 

Til arbejdsministeren (21/8 98) af: 
Anne Baastrup (SF): 
»Er ministeren vidende om, at der tilsyneladen- 
de ikke er udarbejdet APV i samtlige politi- 
kredse, samt at afviklingen af sikkerhedsud- 
valgsmøderne tilsyneladende ikke tages alvor- 
ligt af de forskellige ledere i politikredsene?« 

Begrundelse 

I augustnummeret af politiets blad »Randbla- 
det« har valgkredsformand Finn Moseholm en 
beskrivelse af, hvordan politiledelsen tilsynela- 
dende vægter politiets arbejdsmiljø. 

Set i lyset af den undersøgelse, der for nogle 
år siden blev lavet om politiets arbejdsmiljø, 

virker det ganske besynderligt, at politiledelsen 
ikke tager arbejdsmiljøet mere alvorligt. Det 
undrer især spørgeren, at en så stor statslig 
institution kan slippe om ved ikke at overholde 
lovgivningen. 

Svar (4/9 98) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
De nye APV-regler, hvor der bl.a. stilles krav 
om skriftlighed, trådte i kraft 1. januar 1998. 
Efter den fastsatte overgangsordning for virk- 
somheder, der ikke tidligere har skullet udar- 
bejde en skriftlig APV, gælder reglerne først i 
fuldt omfang for virksomheder med fem ansatte 
og derover ved udgangen af 1998 og for virk- 
somheder med under fem ansatte ved udgan- 
gen af år 2000. Politikredsene skal således først 
med udgangen af 1998 have udarbejdet en 
skriftlig APV. 

Jeg har på baggrund af spørgsmålet foretaget 
en høring af justitsministeren, som henviser til 
en udtalelse fra Rigspolitichefen. 

Rigspolitichefen oplyser, at Rigspolitiet i star- 
ten af 1997 igangsatte arbejdet i politikredsene 
med udarbejdelsen af arbejdspladsvurderinger- 
ne, hvor fokus i første omgang er lagt på kon- 
torarbejdspladserne. Retningslinierne for udar- 
bejdelsen blev fastlagt af Politiets Centrale Sik- 
kerhedsudvalg, som i øvrigt ved flere lejlighe- 
der har opfordret såvel ledelse som sikkerheds- 
gruppeme til at prioritere arbejdet højt. Det var 
oprindeligt hensigten, at kredsenes arbejde med 
arbejdspladsvurderingerne skulle være afsluttet 
ved udgangen af 1997. 

I november måned 1997 viste det sig, at en 
række kredse endnu ikke havde afsluttet arbej- 
det, og fristen blev udskudt til den 31. marts 
1998. Det Centrale Sikkerhedsudvalg kunne 
imidlertid i maj 1998 konstatere, at kun 29 poli- 
tikredse ud af 54 havde indsendt arbejdsplads- 
vurderingeme, en omstændighed, som Det 
Centrale Sikkerhedsudvalg fandt yderst bekla- 
gelig og beskæmmende. Årsagen til forsinkel- 
sen var forskellig fra kreds til kreds, men side- 
løbende med kravet om udarbejdelse af 
arbejdspladsvurderingerne har en række politi- 
kredse været belastet af gennemførelsen af poli- 
tiets teknologiplan og visse kredse har ønsket 
de nye PC-arbejdspladser indrettet forinden 
udarbejdelsen af arbejdspladsvurderingeme. 

Politikredsene er anmodet om at indsende de 
manglende arbejdspladsvurderinger snarest og 


